
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

134 27-12-2019
 
 
  

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE BANCO BPM - PROROGA
TECNICA DAL 01.01.2020 AL 31.12.2020.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
58 del 20.11.2015;
 
            VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il
Regolamento per la disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;
 
            RICHIAMATI i decreti:
- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
DATO ATTO che il prossimo 31 dicembre 2019 scadrà il contratto di gestione del servizio di
Tesoreria Comunale stipulato con il Banco BPM spa (sportello di Ornavasso), di cui alla
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 08.04.2014;
 
RICHIAMATA la nota prot. 3765 del 10.12.2019 inviata al Banco BPM spa con la quale si chiedeva
di voler comunicare una specifica offerta per l’incarico del servizio di Tesoreria e cassa per il
periodo 01.01.2020 – 31.12.2020, nelle more della procedura di gara, indicando eventuali modifiche
alle condizioni attualmente in essere;
 
DATO ATTO che entro il termine del 20 dicembre 2019, indicato nella comunicazione sopra
indicata, l’istituto di credito non inoltrava comunicazioni riguardo al servizio richiesto;
 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto suddetto, nell’approssimarsi della scadenza del 31.12.2019
per la fine del servizio in essere, non avendo ricevuto alcun riscontro in merito, di dover
obbligatoriamente valutare la possibilità prevista di una “proroga tecnica” necessaria per il proseguo
del servizio dal 01.01.2020 al 31.12.2020, onde evitare interruzioni;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 05.12.2019 con la quale si
richiedeva al Tesoriere Banco BPM spa l'anticipazione di cassa per l'esercizio 2020 nel limite
massimo di euro 231.048,70, secondo l'effettiva necessità.
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e smi;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e
s.m.i.;
 
 

D E T E R M I N A
 
 

Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, una proroga tecnica di anni 1 (uno) dal1.
01.01.2020 al 31.12.2020 del servizio di Tesoreria Comunale già affidato al Banco BPM spa
operativa con sportello in Ornavasso di cui al contratto stipulato in data 11.02.2015.
Di dare atto che resta confermato quanto già richiesto con deliberazione della Giunta2.
Comunale n. 55 del 05.12.2019 all’oggetto: “Autorizzazione all’utilizzo dei fondi a specifica
destinazione ed anticipazione di cassa anno 2020”, per un importo massimo di euro
231.078,70, secondo necessità.
Di dare atto che la presente verrà trasmessa al Tesoriere Comunale per gli atti di3.
competenza.

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data: 27-12-2019                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to ROSSANA BELTRAMI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 27-12-2019

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to ROSSANA BELTRAMI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 27-12-2019
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 27-12-2019

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 17-01-2020
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 17-01-2020                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


